Ад\{инистрАция
муниципiлiног о оБрАj}о_вАния

вогородицкий рдйон

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

хц о; Lоп5 N9 +Sб

об организации Выставки-ярмарки по реализации промышленных и
продо вольственных то вар ов на территор ии мwиципально го

образования город Богородицк Богородицкого района

В соотвеТстВии с Федеральным законом от 06.10.2005 м 131-Фз <об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>>, ФедералъныМ законоМ от 28.12.2оOg N9 зВl-Фз <об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации>, распоряжением Правительства Российской Федер ацииJ\Ь208-р
от 30,01 ,2021 оо рекоМендацияХ органаМ исполнительной власти субъектов
РФ И органаМ местнсjго самоуправлениJI по вопросу о новых возможностях для
розничного сбыта товаров)>, постalновлением администрации Тульской'областИ от 30.12.2022 }ь902 <<Об утверждении порядка орr*ru"ции ярмарок
и продаЖи товаров (выполнениJI работ, оказания услуг) на них)>, обращенЙем
индивиДуальногО предпринимателя Заритовской Е.д. об организации
выставки-ярмарки по реализации промышленных и продовольственных
товаров на территории муниципального образования город Богородицк
БогородИцкогО района в 2025 гоДУ, На основании Уста"a .ородaкого поселения

::P_:t РОГОРОДИЦК БОГОРОДИцкого муниципального райо"а Тульской области,устава ьогородицкого муниципального района Тульской области
зlшlнис]р_ация муницип€uIьного образования Богородицкий районПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. ОрганизоватЬ выставкУ-ярмаркУ по реаJIизаЦии проМышлеНных ипродовоЛьственныХ товароВ на территории муниципальноIо образования
город Богородицк Богородицкого района по адресу: Тульская

"а;;;;;,-;.Богородицк, по улице Победы На земельном )4ч,астке, отнесенном к категории
ЗеМеЛЬНЫХ УЧаСТКОВ (ТеРРИ Т ОРИИ) общего полъЗова"r", .r.*ным a .u*arro"u,^,
участкоМ кадастрОвый номер 7 1 :25:01 0303:396В (плоЩадь имени Ленина).

ц

2. Установить дни проведения выставки-ярмарки: в перио ц с 24.02.2а25

ГОДа
Ч Ъ';?'.^1#ffir"rrатором выставки-ярмарки ИП 3аритовскую Е.А.

4. Рекомендовать организатору выставки-ярмарки ИП 3аритовской Е.А.:

4.1. Установить режим работы выставки-ярмарки, размер и порядок

исчислен ия и взиманиJI платы за предоставление торгового места (и иные

услуги).
4.2. Опубликовать в газете <Богородицкие вести>> и разместить на саите

админисТрациИ мунициПальногО образования БогородицкиЙ раЙон

информацию о плане мероприятий пtэ организации выставки-ярмарки и

продажи товаров на ней.
4.3. Разработать и утвердить схему размещения участников выставки-

ярмарки.
4.4.: обеспечить надлежащее санитарное и противопожарное состояние

территории, на которой проводится выставка-ярмарка,
4.5. Организовать работу по обеспечению охраны общественного

порядка в месте проведениJI выставки-ярмарки.
4.6. Определить места стоянок автомобильного транспорта,

осуществляющего доставку товаров на выставку-ярмарку.
4.7. оснастить место проведения выставки-ярмарки контеЙнерами для

сбора мусора и туалетами, обеспечить своевременную уборку прилегающей.

территории и вывоз мусора.
4.в. обеспечить контроль за организацией деятельности выставки-

ярмарки.
5. Рекомендовать организатору выставки-ярмаркИ ИП ЗарИтовской Е.А.

информировать юридических лиц и индивидуальных предпринимателеЙ,

которым предоёtа"пооra" торговые места на выставке-ярмарке на договорной

осноъе, об обязательном уведомлении о нач€ше осуществления отдельных

видов предпринимательской деятельности в уполномоченные федеральные

органы исполнительной власти (их территориальные органы),

6. Отделу делопроизводства и контроля администращии

мунициПальногО образования Богородицкий район обнародовать данное

постановление.
7.сектору информационного обеспечения администрации

мунициПальногО образования Богородицкий район разместить настоящее "

поtтановлениё на официальном сайте администрации муниципального

образования Богородицкий район.
8. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

обнародованию.

Глава администрации
муниципального образования

Богородицкий район
В.В.Игонин

ц

сиryационный план с указанием границ предполагаемого места

размещения ярмарки